
Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 12. april 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 6 til sundhedsministeren i forbindelse med L 167 forslag til lov om ændring af 

sundhedsloven og lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet, 

som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 6: 

”Skal et stort antal forskellige praktiserende tandlæger hver især og ukoordineret un-

dervise plejepersonalet på det enkelte plejecenter i forbindelse med frit valg i om-

sorgstandplejen, jf. Ansatte Tandlægers Organisations høringssvar.”

Svar:

I satspuljeaftalen på sundheds- og ældreområdet for 2017-2020 blev der afsat midler 

til, at personale fra den kommunale omsorgstandpleje med særlig viden om tandpleje 

til omsorgstandplejepatienter skal give generel information til ledelse og personale i 

pleje- og ældreboliger om, hvordan man forbedrer de ældres generelle tandsundhed 

Der blev desuden afsat midler til udarbejdelse af individuelle mundplejeplaner for 

hver enkelt omsorgstandplejepatient samt instruktion af plejepersonalet i pleje- og 

ældreboligerne i, hvordan de bedst hjælper den enkelte patient med at opretholde 

en god mundhygiejne.

Det er de enkelte kommuners ansvar at implementere initiativerne samt at tilrette-

lægge opgaverne i den forbindelse i et konstruktivt samarbejde med plejepersonalet i 

pleje- og ældreboliger samt den privatpraktiserende tandlæge eller kliniske tandtek-

niker, der konkret måtte være blevet valgt af en omsorgstandplejepatient.

Det er ikke hensigten med lovforslaget, at ansvaret for initiativet om undervisning af 

plejepersonalet skal overgå fra den kommunale omsorgstandpleje til de privatprakti-

serende tandlæger og kliniske tandteknikere.

Udnytter en omsorgstandplejepatient retten til frit valg af tandpleje i medfør af lov-

forslaget, vil det dog være den valgte privatpraktiserende tandlæge elle kliniske tand-

tekniker, der vil skulle stå for den individuelle tandpleje af den pågældende patient.
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